UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BDT-VP

V/v xét khen thưởng tại Hội nghị

biểu dương, tôn vinh, khen thưởng

các điển hình tiên tiến trong đồng

bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng

Ngãi năm 2023

                    Quảng Ngãi, ngày      tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá, thể thao

và Du lịch, Y tế;

- Tỉnh đoàn Quảng Ngãi;

- UBND các huyện, thành phố: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Tư Nghĩa, Bình Sơn,

Nghĩa Hành, thành phố Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 10/7/2023 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến

trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; Ban Dân tộc tỉnh đề

nghị các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá, thể thao và Du lịch, Y tế; Tỉnh Đoàn

Quảng Ngãi; UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Tư

Nghĩa, Bình Sơn, Nghĩa Hành xét, đề nghị khen thưởng các cá nhân tham dự Hội nghị

biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến trong đồng bào dân tộc

thiểu số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, như sau:

 1. Hình thức khen thưởng: Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Đối tượng, số lượng đề nghị xem xét khen thưởng:

Căn cứ số lượng phân bổ đại biểu tham dự Hội nghị tại Kế hoạch số

137/KH-UBND ngày 10/7/2023 và Danh sách đại biểu điển hình tiên tiến được

cử dự Hội nghị; các cơ quan, đơn vị, địa phương xem xét, đề nghị khen thưởng

các cá nhân là người có thành tích tiêu biểu xuất sắc; có ảnh hưởng, tác động lan

toả trong cộng đồng vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi.

3. Về trình tự thủ tục và hồ sơ đề nghị khen thưởng

3.1. Về trình tự, thủ tục xét khen thưởng:

Thực hiện theo quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định số

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND của

UBND tỉnh Ban hành quy chế Thi đua, Khen thưởng, Quyết định số

31/2021/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND sửa đổi bổ sung một số điều của

Quy chế Thi đua, Khen thưởng; Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày

2

04/8/2022 của UBND tỉnh và Công văn số 1362/SNV-TĐKT ngày 22/8/2022 của

Sở Nội vụ về công tác lập hồ sơ đề nghị khen thưởng.

3.2. Về hồ sơ đề nghị khen thưởng:

Hồ sơ đề nghị khen thưởng được xác lập theo đúng hướng dẫn tại Công

văn số 1362/SNV-TĐKT ngày 22/8/2022 của Sở Nội vụ về công tác lập hồ sơ đề

nghị khen thưởng.

a) Hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của UBND huyện, sở, ngành;

- Danh sách cá nhân đề nghị khen thưởng;

- Biên bản họp xét, đề nghị khen thưởng của Hội đồng TĐKT huyện, sở,

ngành;

- Báo cáo thành tích của cá nhân theo Mẫu số 7 Nghị định số 91/2017/NĐ-

CP của Chính phủ (cơ quan, đơn vị, UBND các huyện phối hợp với cá nhân được

đề nghị khen thưởng để lập Báo cáo thành tích khen thưởng theo quy định).

b) Số lượng hồ sơ: 02 bộ, ghi rõ: Hồ sơ đề nghị khen thưởng Cá nhân điển

hình tiên tiến trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

c) Thời hạn gửi hồ sơ: chậm nhất vào ngày 11/8/2023 để Ban Dân tộc

tỉnh tổng hợp, trình cấp thẩm quyền theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như  trên;

- Ban Thi đua – Khen thưởng;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT,

Trần Văn Mẫn

		2023-08-07T08:10:56+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-08-07T09:10:01+0700

		2023-08-07T09:10:01+0700

		2023-08-07T09:10:01+0700